Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

EEIMè2^ Ç!5

EMENDA SUPRESSIVA N" 2 AO PROJETO DE LEI N° 1/2020

A Vereadora Gleyciaria Bergamim de Araújo, da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado
do Espírito Santo, infra-assinada, no uso das atribuições que lhes conferem o inciso III, art. 88,
combinado com o inciso V, art. 108, o § 2° do art. 117, e o art. 126, todos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, apresenta a seguinte emenda supressiva ao Projeto de Lei n° 1/2020:

Artigo único. Fica suprimido o § 2° do art. 4° do Projeto de Lei n° 1/2020, que proíbe o uso de
fogos de artificio para fins de produzir estouros e estampido em locais fechados ou abertos,
públicos ou privados, ou artefatos dessa natureza, em. espetáculos e shows pirotécnicos no
Município de Nova Venécia-ES, e acrescenta o § 1°-A ao art. 148 da Lei Complementar n° 5,
de 9 de abril de 2008.

Câmara Municipal de Nova Venácia, Estado do Espírito Santo, em 26 de maio de 2020; 66° de
Emancipação Polítiçafdú^lCèjBii/latura.

GLEYCIARIAVB

Vereadora

IMDEA UJO (DEM)

0^
xS)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv®.cmnv.es.qov.br

2020/05/26/izabela de souza belmondesAisb-2020/05/26/lzabela de Souza Belmondes-173\EMS002-PL0001-2020 proibe.fogos.artificio